
Zápis č. 6/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

6.6.2022 - Videokonference 
 

 

 

Přítomní:  Petr Adamec, Mojmír Axman, Tomáš Břeň, Miloslav Lhotka, Luboš Imryšek 

Omluveni:   
Hosté:     
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 

     
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 

 

A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
01/22 2.2  VSP ČSPS schválil na základě žádosti TJ Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) jejich účast na Pohárech ČR žactva 

v Moravské části soutěže na celý rok 2022. 
 
3. Soutěže, STK 
05/22 3.2  VSP ČSPS se na základě ohlasů plaveckých klubů zabýval problematikou přihlašování klubů na více 

soutěží současně. VSP navrhuje tuto problematiku otevřít na VH VSP ČSPS při projednávání úprav 
Soutěžního řádu. 

 
05/22 3.3  VSP  ČSPS  navrhuje  na  VH  VSP  ČSPS  doplnit  do  Soutěžního  řádu  výjimku  pro  plavce  nově 

registrované v ČSPS pro start na mistrovských soutěžích bez nutnosti dodržet 6 měsíců od data 
registrace. Tato výjimka se navrhuje dočasně na období válečného stavu na Ukrajině. 

 
04/22 3.2  VSP ČSPS se zabýval systémem odhlášek v IS ČSPS na soutěže řízené VSP ČSPS. Připraví varianty, 

které předloží k diskusi na VH VSP ČSPS. 
 
04/22 3.3  VSP  ČSPS  schválil  na  žádost  Plaveckého  klubu  Slávie  VŠ  Plzeň  změnu  termínu  5.kola  Českého 

poháru „Plzeňské sprinty 2022“ na termín 14.‐16.10.2022. 
 
02/22 3.1  VSP ČSPS žádá všechny zpracovatele výsledků, aby do dokumentů k pořádanému závodu na IS ČSPS nahráli 

i datový soubor ze SwimMeetManageru (cxt), který je neveřejný a bude sloužit pro potřeby VSP ČSPS. 
 
01/22 3.1  Výbor  sekce  plavání  ČSPS  uděluje  výjimku  pro  plavkyně  SCHK  Kateřinu  Zimovou  (roč.  2009)  a Adélu 

Zimovou (roč. 2011) pro použití časů k přihlášení na Letní mistrovství ČR žactva a Letní pohár ČR 11letých. 
Jmenované dlouhodobě žijí v zahraničí a nemohou  se zúčastnit kvalifikačních závodů na ZMČR a ZPČR 
žactva. Časy pro přihlášení do disciplín musí být evidovány v IS ČSPS. 



Zápis č. 6/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

6.6.2022 - Videokonference 
 

 

 
01/22 3.3  Byly aktualizovány Sportovně  technické dokumenty 2022. Byly doplněny o kontakty na nově  zvolenou 

Komisi rozhodčích. Po vydání FINA POINTS  2021‐25m byly aktualizovány výkonnostní třídy pro 25m bazén. 
Aktualizované STD 2022 budou vyvěšeny na stránkách ČSPS. 

 
13/21 3.2  VSP  schválil  na  základě  žádosti  Plaveckého  oddílu  Nové město  nad Metují  (PONMM)  jejich  účast  na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2022. 
 
12/21 3.2  VSP ČSPS uzavřel výběrové řízení na soutěže řízené VSP ČSPS pro rok 2022. 
 

Výběrové řízení ‐ soutěže 2022 ‐ rozhodnutí 

Datum  Soutěž  Klub 

Červen 2022       

11.‐12.6.  Letní pohár ČR desetiletých – Morava (12)  TJ Prostějov 

11.‐12.6.  Letní pohár ČR desetiletých – Čechy (12)  Náchod 

11.‐12.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy (11)  Autoškoda Ml. Boleslav 

11.‐12.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (11)  Havířov – Kosatky Karviná 

18.‐19.6  Letní mistrovství ČR st. Žactva (09‐08)  Plavání Č. Budějovice 

18.‐19.6.  Letní mistrovství ČR ml. Žactva (10)  Slávie Chomutov 

30.6.‐3.7.  Letní mistrovství ČR 2022 50m bazén ‐ 4.kolo ČP  USK Praha 

Září 2022       

      
Říjen 2022       

14.‐16.10.  5.kolo ČP – Plzeňské sprinty 2022  Slávie VŠ Plzeň 

4.‐6.11.  6.kolo ČP – AXIS Cup 2022  Jihl. Plav. klub AXIS 

Listopad 2022       

25.‐27.11.  7.kolo ČP ‐ Vánoční cena Zlína 2022  PK Zlín 

Prosinec 2022       

3.‐4.12.  Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy (12)  PK Slávia Liberec 

3.‐4.12.  Zimní pohár ČR desetiletých – Morava (12)  Havířov – Kosatky Karviná 

3.‐4.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy (11)  Autoškoda Ml. Boleslav 

3.‐4.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (11)  TJ Prostějov 

10.‐11.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva (09‐08)  Lokomotiva Trutnov 

10.‐11.12.  Zimní mistrovství ČR ml. Žactva (10)  TJ Prostějov 

15.‐18.12.  Zimní mistrovství ČR 2022 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  Slávie VŠ Plzeň 

 
 
4. Rozhodčí 
05/22 4.1  VSP ČSPS navrhuje VV ČSP zařadit vedoucího protokolu do sazebníku odměn  jako hlavní  funkci. 

Zároveň navrhuje, aby vedoucímu protokolu, nebo vrchnímu rozhodčímu (vždy jen jedna osoba), 
kteří se účastní prezence v den před soutěží náležela odměna ve výši jednoho soutěžního půldne.  

                    Schváleno VV ČSPS 
 
03/22 4.1  VSP ČSPS schválil na návrh Komise rozhodčích delegaci Lenky Nowakové jako rozhodčí na EAC Roma 2022. 
                  Schváleno VV ČSPS a následně LEN 
 



Zápis č. 6/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

6.6.2022 - Videokonference 
 

 

09/20 4.1  VSP  ČSPS  žádá  všechny  kluby,  které pořádají  jakékoliv  soutěže,  které  jsou  zařazené  v IS  ČSPS,  aby do 
soutěže  vkládaly  i  rozhodcovský  sbor.  Tuto  činnost má  na  starosti  vždy  zpracovatel  výsledků,  který 
rozhodcovský sbor nahraje spolu s výsledky na IS ČSPS (sestavu rozhodčích doplnit přímo do IS vzhledem 
k evidenci rozhodčích, nenahrát pouze PDF soubor). 

 
5. Přestupy 
 
6. Metodika (Trenérsko‐metodická komise) 
05/22 6.2  VSP ČSPS schválil videoanalýzu od „Umím plavat“ na LMČR 2022 Open v Praze. 
 
04/22  6.1  VSP ČSPS se spolu s metodikem ČSPS zabývá přípravou semináře VSP ČSPS a semináře k elektronickému 

tréninkovému deníku Yarmill. 
 
03/22 6.1  VSP ČSPS schválil termín celostátního semináře VSP ČSP na 10.9.2022 ve Sportovním centru Nymburk. 
 
7. Různé 
02/22  7.1  Předseda VSP ČSPS svolává Valnou hromadu oddílů plavání ČSPS na 12.6.2022, která se uskuteční  v Praze, 

PRESS CENTRUM FAČR, vchod A Stadion Evžena Rošického, Diskařská 2431/4, Praha 6 – Strahov. 
 
10/18 7.3  VSP  pověřil  p.  Adamce  projednáním možnosti  zřídit  klubové  emailové  účtu  s  adresami  klubů,  např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 
    Zodpovídá: Adamec ‐ splněno 

  V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření.  

 
B) Úkoly ze schůze ze dne 6.6.2022 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
06/22 2.1  VSP ČSPS schválil předběžnou nominaci na plavecký kemp před MEJ 2022 v Kranevu. 
  Plavci: Kern, Gracík, Judickij, Knedla, Přibylová, Tužilová, Jandíková 
  Realizační tým: Kohut, Kratochvíl, Blechová, Kolek 
 
06/22 2.2  VSP  ČSPS  schválil,  aby na  Světových pohárech  v roce 2022  startovali plavci VSP pod hlavičkou  ČSPS  a 

doporučuje to ke schválení VV ČSPS.  Současně VSP ČSPS schválil jako vedoucí výprav na všech Světových 
pohárech Petru Škábovou. 

 
3. Soutěže, STK 
06/22 3.1  VSP ČSPS se zabýval úpravou rozpisu Letního mistrovství ČR OPEN. Vzhledem k přímému přenosu 

ČT Sport se posouvá začátek sobotního finálového programu o 45 minut a semifinále na 100m prsa 
se přesouvá před 800VZ ženy (rozpis LMČR OPEN v příloze) 

 
4. Rozhodčí 
 
 
5. Přestupy  a hostování 
06/22 5.1  Fišová Sabina (2012)  UnBr – TeBr    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Hosová Sára (2009)  PKPar ‐ SpsHK    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 



Zápis č. 6/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

6.6.2022 - Videokonference 

Mužíková Anna (2003)  LoBe – JiDo    Schváleno bez odstupného (dohoda) 

6. Metodika (Trenérsko‐metodická komise)

7. Různé
06/22 7.1  VSP ČSPS se zabýval přípravou Valné hromady VSP ČSPS

06/22 7.2  VSP ČSPS se zabýval evidencí časů zahraničních plavců registrovaných na hostování v klubech ČSPS. 
Dodatečně bude tato problematika přidána na VH při projednávání Soutěžního řádu plavání. 

Zapsal a schválil: Petr Adamec 
Příští schůze: v průběhu LMČR 2022 


